児童数配布

                            令和５年４月６日

 保護者 様

                                裾野市立東小学校

校長 室伏 誠司

引き渡し訓練のお知らせ

 花の便りが相次ぐ今日このごろ、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動に対して、御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、東海地震（南海トラフ沖地震）に備え、標記の訓練を下記のように計画いたしました。実

際の引き渡し場面を想定した訓練として、万障お繰り合わせの上、御参加くださいますようお願い

申し上げます。

                   記

１ 日 時   令和５年５月８日（月） １３：３０ごろ 全学年・いずみ学級 （雨天決行）

        ・午後１時３０分に「地震臨時情報」が発表されたと想定し、直ちに訓練を開始

します。

・訓練メールを配信しますので、メールの受信を確認してから引き取りに

来てください。

２ 方 法

・児童は、下校の準備をして、教室で待機しています。

・学級担任に、児童の名前と児童との関係を告げてください。来室された方から

順に引き渡しを行います。

・兄弟姉妹がいる場合は、上の学年のお子さんから順にお願いします。

・車での来校はできません。

３ 注意事項

    ①「児童引き渡しカード」の「引き取りに来られる方」に記載した人に引き渡します。

全校児童を安全に引き渡す訓練であり、その場では個別の事情に対応できかねますので、も

し変更がある場合は、事前に学級担任にお知らせください。

    ② 実際に地震臨時情報が発表された場合、車が使用できない可能性もあります。

できれば、この機会にお子さんと一緒に通学路を歩いて、危険箇所や家族の避難場所等につ

いて話しながら、お帰りください。（他校・他園とは駐車場等の条件が違いますので、御注

意ください。）

     ③ 放課後児童室に入っているお子さんも、当日は訓練のために「放課後児童教室を閉鎖」しま

すので、引き取りをお願いします。

     ④ 引き取りの際は、教師の話が聞こえますよう、私語などはお控えください。

   （子どもたちにとっても、保護者にとっても、学校にとっても、重要な訓練です。）

担当   松岡 圭介（主幹教諭）

電話番号  ９９２－００４９